FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE NATAÇÃO

CIRCULAR Nº 38/04
04/06/14

DISTRIBUIÇÃO:  Associações e Clubes de Natação Sincronizada

ASSUNTO: 1. Convocatória para Quadros Competitivos Internacionais (QCI)
  para a Selecção Nacional Júnior de Natação Sincronizada;

2. Plano de Estágios para a Selecção Júnior de Natação
Sincronizada para os meses de Junho e Julho de 2004 – Cedência
de Piscina

1. Convocatória para QCI para a Selecção Nacional Júnior de Natação
Sincronizada;

Delegação para o Campeonato do Mundo Júnior de Natação Sincronizada
-  Moscovo, RUS, 21 a 25 de Julho de 2004

IX Campeonato do Mundo júnior de NS
Moscovo, RUS 21 a 25 de Julho de 2004

 Participação Nadadoras Convocadas Clube

1 Solo Sílvia Pinto FOCA
1 Dueto Sara Quintela FOCA
  Isabel Pereira FOCA
  Margarida Cunha (Sup.) FOCA
1 Juiz Carla Silva Juiz G FINA
1 Treinadora Cristina Oliveira FOCA
1 Chefe de Delegação Filipa Frazão FPN

Oportunamente serão divulgados os planos de viagem, solicitando o envio
dos seus passaportes para a FPN, com a maior brevidade possível.

LEMBRAMOS QUE TODAS AS ATLETAS DEVEM FAZER-SE
ACOMPANHAR DE AUTORIZAÇÃO DOS PAIS PARA SAÍDA DO PAÍS.
MAIS LEMBRAMOS QUE AS ASSINATURAS TÊM QUE SER
DEVIDAMENTE RECONHECIDAS.

2. Plano de Estágios para a Selecção Júnior de Natação Sincronizada para os
meses de Junho e Julho de 2004 – Pedido de Cedência de Piscina

De acordo a nossa circular nº 35/04 apresentamos as seguintes necessidades de
cedência de piscina para realização de estágios de preparação específica para a
competição – Selecção Júnior.

Delegação para o Campeonato do Mundo Júnior de Natação Sincronizada
-  Moscovo, RUS, 21 a 25 de Julho de 2004

Piscina; 3 a 4 Pistas, de 13 a 17 de Julho de 2004
Horário: Manhã - 3 horas e meia + Tarde -  4 horas, em horário a definir.

Agradecemos antecipadamente aos clubes que reúnam as condições acima
referidas, que apresentem a sua intenção de promover estes estágios nas suas
instalações, a fim de podermos, conjuntamente, organizar estes dois estágios
da melhor forma possível.

Com os nossos melhores cumprimentos

Pela FPN
O Presidente

Isidoro Morgado

Patrocinador Oficial